All Rights Reserved. ＯＤＫ Solutions Company, Ltd.

報道関係各位                      2019年６月 26 日

株式会社ＯＤＫソリューションズ

(コード番号：3839 東証 JASDAQ)

機密性の高い大量データ処理に強みを持つＯＤＫソリューションズ

監査等委員会設置会社への移行及び組織変更等に関するお知らせ

株式会社ＯＤＫソリューションズ（本社：大阪府大阪市 代表：西井生和 以下、ＯＤＫ）は、本日開催の定

時株主総会における承認をもって、監査役会設置会社から監査等委員会設置会社へ移行するとともに、組織変更

及び取締役の委嘱変更等を実施することを決定いたしましたのでお知らせいたします 。

１．監査等委員会設置会社への移行について

当社は、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上を目指し、コーポレート・ガバナンスの充実・強化に取組

んでまいりました。

今般、取締役会において議決権のある監査等委員である取締役をおくことにより、取締役会の監督機能を強化

し、コーポレート・ガバナンスのより一層の強化を図るとともに、経営のさらなる公正性・透明性・効率性等を

実現すべく、監査等委員会設置会社へ移行いたしました。

 ２．組織変更について（2019 年７月１日付）

当社がサービスを提供する教育・金融・医療分野においては、各種制度改革がすすむ等、取巻く環境は日々変

化しております。

当社では「ＯＤＫを次のステージへ」との目標を掲げ、様々な取組みをすすめるため、「ネクストステージ戦

略室」を新設いたします。

N e w s R e l e a s e

All Rights Reserved. ＯＤＫ Solutions Company, Ltd.

３．取締役の委嘱変更について（2019年７月１日付）

４．人事異動について（2019 年７月１日付）

【120万人以上の志願者データを扱う、ＯＤＫソリューションズ】

ＯＤＫは、機密性の高い大量データの処理に強みを持ち、半世紀以上前から入試に関わる業務を一括受託する

「入試アウトソーシングサービス」を提供し成長を続けています。当サービスでは、大学入試センター試験志願

者数の２倍以上に相当する、120 万人以上のデータを処理しています。

 また、ＩＴ業界のパイオニアとして培った技術力を活かし、教育以外にも、金融や医療分野等でも社会の発展

に寄与するシステムを提供し様々な業界をサポートしています。

【株式会社ＯＤＫソリューションズ】

〒541-0045 大阪府大阪市中央区道修町一丁目６番７号

代 表 者：西井 生和

設 立：1963年（昭和 38 年）４月１日

資 本 金：６億 3,720万円（2019年３月 31日現在）

T e l：06-6202-3700（代表）

F a x：06-6202-0445

U R L：http://www.odk.co.jp/

事業内容：教育・金融・医療関連の情報処理アウトソーシングサービス等を提供